
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero  

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                                                                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
                                                                               T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
                                                                                www.irst.emr.it 
                                                                                R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Prot. 8.071/2022                     Meldola, 03/11/2022 

 

  

OGGETTO: PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del 

D.L. 76/2020 (convertito in L. 120/2020) e s.m.i. tramite l’utilizzo del sistema MEPA di CONSIP per la “fornitura 

di materiali consumabili di laboratorio esclusivi” per una durata di 36 mesi con facoltà di rinnovo di 12 mesi e 

con possibilità di proroga tecnica di ulteriori 6 mesi per la S.C. Immunoterapia e tumori rari dell’IRCCS Istituto 

Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” 

Importo complessivo a base d’asta: € 53,624,00 IVA esclusa  

Importo complessivo dell’appalto: € 59.985,82 IVA esclusa 

CIG: 9434703337 

CUI: F03154520401202200028 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO E DUPPORTO AMMINISTRATIVO 

ALLE ADIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

  

Normativa di riferimento 

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici"; 

● D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

● D.L. 77/2021 del 31/05/2021“Governance del PNRR e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” ed in particolare 

art. 51 comma 3; 

● Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

 

Richiamata  

- la programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 giusta Delibera del 

Direttore Generale n. 5 del 29/08/2022 nella quale è inserita la fornitura di cui all’oggetto con 

CUI F03154520401202200041; 

- La Lettera Invito prot. 7228/2022 del 11/10/2022 con cui si è stata pubblicata sul MEPA di 

CONSIP la Trattativa Diretta n. 3223082 invitando la ditta REACT 4 LIFE a presentare offerta in 

qualità di fornitore esclusivo dei prodotti in questione, prevedendo la data del 18/10/2022 



 

 

 

 

 

 
           Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

2/2 

ore 12:00 quale termine ultimo per la presentazione dell’offerta successivamente posticipato 

al 26/10/2022 ore 12:00; 

 

Considerato che in esito al suddetto procedimento di gara, è stata riscontrata l’assenza di offerte; 

 

Dato atto che la procedura viene considerata “deserta”, stante l’assenza di offerte ricevute; 

 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 

concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità. 

  
DISPONE 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo 
 

1. di dichiarare “deserta” la Trattativa Diretta n. 3223082 pubblicata sul MEPA di CONSIP per la 

“fornitura di materiali consumabili di laboratorio esclusivi” stante la mancata presentazione 

dell’offerta dell’Operatore Economico Invitato;  

2. di aggiornare le schede Sitar attribuendo lo stato di “gara deserta”; 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l. ed all’invio dello stesso ai Servizi 

IRST interessati, per opportuna informazione. 

 

 

Il Direttore Struttura Complessa 

Provveditorato supporto 

Amministrativo alla Direzione 

Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato in data 03/11/2022 

 

 

 

mailto:info@irst.emr.it

		2022-11-03T16:24:46+0000
	Stefania Venturi




